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                            INDIENS TIGRAR 
 

 
                                  Mrs. Lolo - Foto & Copyright Kjell Borneland 

 
Antalet tigrar i Indien har ökat de senaste fyra åren med nästan 50 %. Under 2018 
fanns det 2,967 tigrar och 2022 var antalet tigrar 3,682. Indien är hem för cirka  
75 % av hela världens tigerpopulation. 
 

 
                                  Indiens Premiärminister Narendra Modi 

 
Premiärminister Narendra Modi lät meddela i juni 2023 under ett möte med den 
indiska organisationen ”Project Tiger” att det finns betydligt fler tigrar i Indien än 
3,682 som var den officiella siffran. Enligt Premiärministern hade antalet tigrar ökat 
till 3,925.  
Merparten Indiens tigrar finns i delstaterna Madhya Pradesh, Karnataka, 
Uttarakhand och Maharashtra. Den ledande ”Tiger staten” är Madhya Pradesh med 
785 tigrar. Det är också den delstat där flest tigrar dödas av tjuvjägare. Under 2021 
– 2023 dödades 90 tigrar av tjuvjägare i Madhya Pradesh.  
 
Vanligtvis avlider tigrar i Indien av ålder, sjukdomar, revirattacker, konflikter med 
bybor, olyckor och tjuvjakt. Vilda tigrar kan i bästa fall bli mellan 15 - 20 år. 
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I Indien finns 53 tigerreservat. I fem av dessa tigerreservat inns inga tigrar. Av 
Indiens samtliga tigerreservat har Corbett det högsta antalet tigrar 260. Corbett 
anses som Indiens mest vilda tigerreservat. De populäraste tigerreservaten är 
Ranthambhore, Corbett, Tadoba och Kanha. 
 

     

              Foto Copyright Kjell Borneland; Ranthambhore – Corbett - Kanha 

   

                       Ranthambhore. Foto; Copyright Kjell Borneland 

Under åren 2015 till 2019 dödades 228 människor i Indien av tigrar och mellan 

2019 och 2022 dödades 108 människor av tigrar. Tigerattacker mot människor 

förekommer över hela Indien. I Sawai Madophur (där tigerreservatet Ranthambhore 

är beläget) attackerades 12 människor under 2022 av tigrar varav sju dödades. I 

den indiska delstaten Bihar dödades 9 människor av en tiger innan den sköts ihjäl 

av polis. Tigern kallades av lokalbefolkningen för ”man-eater of Champaram” 

De tigerattacker som sker är vanligtvis mot befolkningen som lever i byar inom 

nationalparkens område. För arrangörer av safaribesök med turister finns 

noggranna regler att följa. 

I Corbett april 2023 provocerade en jeepchaufför en tiger så att en västerländsk 

turist skulle få en bra bild att lägga ut på sina sociala medier. Chauffören blev 
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arresterad och avskedad (se foto nedan till höger) och turisten fick avbryta sitt 

besök i nationalparken.  

   
                      Corbett                                                   Arresterad jeepchaufför i Corbett  

 

En vuxen tiger består av 70 % muskler och en tiger är starkare än ett lejon. 

Tigrarna i Sunderbans mangroveträsk (nära Calcutta) anses som extremt farliga. I 

snitt dödar tigrarna i Sunderban 22 personer per år och de flesta som dödas är s.k. 

(”honey hunters”).  

I Sunderbans mangroveträsk uppskattas antalet tigrar till 100, samtliga är s.k. 

”man-eater”. Tigrarna i mangroveträsket simmar mellan de hundratals öar som 

gränsen mot Bangladesh.  

Merparten av tjuvjagade och dödade tigrar i Indien säljs till Kina.  

I Delhi) beslagtog tullen vid ett tillfälle två tigerskinn, tre kilo tigerklor, 28 leopard-

skinn och 28.500 ormskinn.  

  

I Indien dödades 56 tigrar av tjuvjägare mellan åren 2021 – 2023 
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I nationalparken Ranthambhore finns 86 tigrar, 130 leoparder och 100 läppbjörnar. 

Det är ovanligt men förekommer att en läppbjörn (sloth bear) anfaller en tiger och 

att en tiger dödar en leopard. 

   

Foton från Ranthambhore nationalpark 

 

Swed-Asia Travels har varit medlem under 20 år i den indiska organisationen TOFT 

(Travel Operators for Tiger). Varje resenär som reser med Swed-Asia Travels på 

safariresor i Indien medverkar till att tigrarna i Indien ökar genom att 30 dollar från 

varje resenär oavkortat går till TOFT (Travel Operators for Tiger)    
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               Chambal Safari Lodge. Foto; Copyright Swed-Asia Travels 

 

   

Foto; Copyright Swed-Asia Travels. Erika Andbjer - nästa generations äventyrare! 

 

Tigerfestival i Indien  

 

Text: Kjell Borneland, Swed-Asia Travels 2023. 


